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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No. EA-919002997-N51-2014
(D.A.S.G. 42/14) SUMINISTRO DE EQUIPO DE COMPUTO SOLICITADO POR
LA SECRETARIA DE EDUCACION.

FORO DE ACLARACIONES

ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 09:30 horas del dia 05
de agosto del 2014, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la Subasta de
referencia, encontrandose reunidos en la Direccién de Adquisiciones y Servicios Generales de la
Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado,
ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle
Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA,
Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene, conforme a lo
establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII y demas relativos a la Ley Organica de la
Administracion Publica para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme a lo establecido en el articulo
990 fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General
del Estado, ademas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones
de la Administracién Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la Procuradurfa General
de Justicia en el Estado; EL LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ, en representacion del C. ING.
LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras Publicas del Estado; EL C. LIC.
JESUS EFRAIN MAZATAN PARRA, en representacion del DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ,
Titular de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA
LEAL, en representacion del DR. ROLANDO ZUBIRAN ROBERT, Secretario de Desarrollo
Econdmico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de
Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal, asi como el invitado especial y los
participantes de dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la
Subasta Electrdnica Inversa Nacional No. EA-919002997-N51-2014 (D.A.S.G. 42/14) suministro .
de equipo de computo, solicitado por la Secretaria de Educacion, de conformidad con lo
establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto por el -
articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de |
Nuevo Ledn, presidiendo este Acto EL LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, quien
procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se les solicita a los proveedores presentar las a’)
dudas que tenga respecto a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una vez
presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a las mismas dentro del término establecido.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes ///
comentarios:

. Proveedor_1179: (8/6/2014 8:06:38 AM) SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE SI
ey HABRA ANTICIPO Y EL TIEMPO DE ENTREGA DEL EQUIPO.
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Proveedor_1179: (8/6/2014 11:30:11 AM) SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE EN
LA FICHA TECNICA SOLICITAN MEMORIA RAM 512 Y ALMACENAMIENTO INTERNO 16GB POR
LAS CARACTERISTICAS ESTE MODELO DE LINEA VIENE CON 512 RAM Y 8GB
ALMACENAMIENTO INTERNO SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA YA QUE POR LOS
Proveedor_1179: (8/6/2014 11:31:26 AM) TIEMPOS DE ENTREGA PARA 16GB SE TENDRIA QUE
MANDAR FABRICAR TARDANDO DE 3 A 4 SEMANAS SU ENTREGA

Proveedor_1179: (8/6/2014 11:32:33 AM)

Proveedor_1179: (8/6/2014 11:33:26 AM) O SE PUEDE SURTIR CON UNA MEMORIA SD
ADICIONAL DE 8GB PARA CUMPLIR CON EL TOTAL DEL ALMACENAMIENTO

Proveedor_1179: (8/6/2014 11:35:59 AM) SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE EN
LA FICHA TECNICA SOLICITAN CARTA DEL FABRICANTE DONDE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD CERTIFIQUE QUE EL EQUIPO OFERTADO CUMPLE CON TODAS LAS
CARACTERISTICAS

Proveedor_1179: (8/6/2014 11:38:26 AM) PREGUNTA: ESTA CARTA DEL FABRICANTE DEL
EQUIPO A OFERTAR ES OPCIONAL O REQUISITO INDISPENSABLE PARA PARTICIPAR EN LA
PRESENTE LICITACION ADEMAS SI DEBE SER ORIGINAL O DIGITALIZADA

Proveedor_994: (8/6/2014 11:48:29 AM) FORO DE ACLARACIONES PREGUNTA
ADMINISTRATIVA

Proveedor_994: (8/6/2014 11:50:38 AM) SOLICITAMOS DE SER POSIBLE AMPLIAR EL PLAZO
DE ENTREGA DEL EQUIPO A 3 SEMANAS DESPUES DEL FALLO EN CASO DE SER EL LICITANTE
GANADOR

La Convocante: (8/6/2014 12:00:41 PM) iFORO ELECT RONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 06/08/2014 a las 12:00
PM horas.

PREGUNTA 1.- Proveedor_1179: (8/6/2014 8:06:38 AM) Solicitamos a la convocante nos
indique si habra anticipo y el tiempo de entrega del equipo.

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en las Bases de la presente Subasta Electrdnica

/
Inversa. O\

PREGUNTA 2.- Proveedor_1179: (8/6/2014 11:30:11 AM) Solicitamos a la convocante nos
aclare en la ficha técnica solicitan memoria RAM 512 y almacenamiento interno 16gb por las
caracteristicas este modelo de linea viene con 512 RAM y 8gb almacenamiento interno se acepta
nuestra propuesta ya que por los )
Proveedor_1179: (8/6/2014 11:31:26 AM) tiempos de entrega para 16gb se tendria que mandar (/
fabricar tardando de 3 a 4 semanas su entrega

Proveedor_1179: (8/6/2014 11:33:26 AM) o se puede surtir con una memoria sd adicional de
8gb para cumplir con el total del almacenamiento.

N

RESPUESTA: Se acepta propuesta, se puede surtir con una memoria SD adicional de 8 /’/
Gigabytes para cumplir con el total del almacenamiento.
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PREGUNTA 3.- Proveedor_1179: (8/6/2014 11:35:59 AM) Solicitamos a la convocante nos
aclare en la ficha técnica solicitan carta del fabricante donde bajo protesta de decir verdad
certifique que el equipo ofertado cumple con todas las caracteristicas

Proveedor_1179: (8/6/2014 11:38:26 AM) pregunta: esta carta del fabricante del equipo a
ofertar es opcional o requisito indispensable para participar en la presente licitacion ademas si
debe ser original o digitalizada

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en la Ficha Técnica de la presente Subasta Electrénica
Inversa

PREGUNTA 4.- Proveedor_994: (8/6/2014 11:48:29 AM) Foro de Aclaraciones Pregunta
Administrativa

Proveedor_994: (8/6/2014 11:50:38 AM) Solicitamos de ser posible ampliar el plazo de entrega
del equipo a 3 semanas después del fallo en caso de ser el licitante ganador

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en las Bases de la presente Subasta Electrdnica Inversa

Participante: La Convocante ( La Convocante )
Hora del comentario: 12:00 PM
Comentario: iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 06/08/2014 a las 12:00
PM horas.

Asi mismo, se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de

la presente sesidn cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a partir /
de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57

de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo

Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES  DE LA SUBSECRETARIA DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y DE LA GARZA SANTOS.

TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

v

LIC. JUAN FRANI < LIC. JOSE (.UIS HE EZ ROCHA e
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POR LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL
ESTADO EN REPRESENTACION DEL. ING. LUIS
GERARDO MARROQUIN SALAZAR.

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.
GUSTAVO ALARCON MARTINE

LIC. JOSE CARLOS TAMéz TAMEZ

POR LA SECRETARf,A DE DESARROLLO ECONOMICO
EN REPRESENTACION DEL DR. ROLANDO ZUBIRAN
ROBERT.

-

LIG, JESUS EFRAIN MAZATAN PARRA

SECRETARIO ~ TECNICO DEL  COMITE  DE
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

W

LIC. JOR (MmﬁE O PADILLA LEAL

POR LA SECRETARIA DE EDUCACION.

LTC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ

INVITADO ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA  SUBSECRETARIA  DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS
Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

LIC. MARCO ANTONIO VALLADARES BUENFIL

LIC. FRANCISCO JAVIER MOYA GARZA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa No. EA-919002997-N51-
2014 (D.A.S.G. 42/14) suministro de equipo de computo, solicitado por la Secretaria de Educacion.
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